
                                                 Вносится главой                                                                          

Администрации                                                                                                                     

города Костромы                                                                                       

Проект 

                                                                                                                             

 

    

 

О внесении изменений в Порядок выдачи, продления  

и закрытия разрешения на производство земляных работ  

на территории города Костромы 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 

2013 года № 527 «О внесении изменений в Положение о Государственной 

инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел 

Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации 

от 15 июня 1998 г. № 711», в целях совершенствования муниципальных правовых 

актов города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок выдачи, продления и закрытия разрешения на 

производство земляных работ на территории города Костромы, утвержденный 

решением Думы города Костромы от 27 января 2012 № 2 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 25 октября 2012 года № 171,  

от 5 сентября 2013 года № 123, от 29 мая 2014 года № 86, от 4 декабря 2014 года  

№ 234, от 24 апреля 2015 года № 78, от 31 марта 2016 года № 50), следующие 

изменения: 

1) в пункте 7 части 1
1
 статьи 5 слова «, согласованную Управлением 

государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области,» 

исключить; 

2) в пункте 4 части 1 статьи 8 слова «, согласованная Управлением 

государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области» 

исключить; 

3) пункт 1 части 2 статьи 5 дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

«отраслевым органом Администрации города Костромы, уполномоченным 

в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории города 

Костромы.». 

consultantplus://offline/ref=8886142B30A1ED25946F2808A9D45B7D62A772F359596673708AC6DC15A40F469A6FB93E2910A1BC5D8D57D8Z4G
consultantplus://offline/ref=8886142B30A1ED25946F2808A9D45B7D62A772F359596673708AC6DC15A40F469A6FB93E2910A1BC5E8156D8Z1G


2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Костромы                                                                               Ю. В. Журин                     

«___» _________ 2016 года 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к проекту решения Думы города Костромы «О внесении изменений в Порядок 

 выдачи, продления и закрытия разрешения на производство земляных работ  

на территории города Костромы» 

 

 

 

Начальник 

Управления муниципальных инспекций                                                                                   

 

С. А. Басов 

Первый заместитель главы Администрации   

 

                                                 

О. В. Болоховец                      

 

Заместитель главы Администрации 

 

 

Ю. А. Хромушина 

Заместитель главы Администрации 

 

 

О. В. Воронина 

 

Исполняющий обязанности начальника 

Правового управления       

 

                                                                                   

А. В. Артимовская 

 

  

 

            

 

            

Рассылка 

 

1. Управление муниципальных инспекций - 1; 

2. Отдел по работе со средствами массовой информации – 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

О. В. Исакова 

42 63 91 



  

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ  

Советская ул., 1, г. Кострома, Костромская обл., 156000.  

Тел. (4942) 31-44-40; факс (4942) 31-39-32. E-mail: gorod_kostroma@adm44.ru 

 №    
Главе города Костромы 

 
Ю. В. Журину 

 
 

 

На №  от  

О внесении на рассмотрение проекта 

решения Думы города Костромы 

Уважаемый Юрий Валерьевич! 

 

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55 Устава города Костромы и 

статьей 46 Регламента Думы города Костромы вношу в Думу города Костромы в 

порядке правотворческой инициативы проект решения «О внесении изменений в 

Порядок выдачи, продления и закрытия разрешения на производство земляных 

работ на территории города Костромы». 

Представление проекта на всех стадиях рассмотрения Думой поручено 

начальнику Управления муниципальных инспекций Администрации города 

Костромы Басову Сергею Алексеевичу. 

 

Приложение:   1. Проект решения на 2 листах в 1 экземпляре. 

2. Пояснительная записка на 1 листе в 1 экземпляре. 

3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих 

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению 

либо принятию в связи с принятием решения Думы города 

Костромы на 1 листе в 1 экземпляре. 

4. Контрольный лист определения необходимости 

проведения оценки регулирующего воздействия на 1 листе в 

1 экземпляре.  

 

 

 

                                                                                                             В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gorod_kostroma@adm44.ru


 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы города Костромы 

«О внесении изменений в Порядок выдачи, продления  

и закрытия разрешения на производство земляных работ  

на территории города Костромы» 

 

Подготовка проекта решения Думы города Костромы «О внесении 

изменений в Порядок выдачи, продления и закрытия разрешения на производство 

земляных работ на территории города Костромы» обусловлена изменением 

федерального законодательства в области обеспечения безопасности дорожного 

движения. В соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 2013 года № 527 "О 

внесении изменений в Положение о Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, 

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 г. № 

711" полномочия Госавтоинспекции по согласованию проектов организации 

дорожного движения в городах и на автомобильных дорогах исключены. 

Предлагаемые изменения не затрагивают вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в связи с чем, проект не 

подлежит оценке регулирующего воздействия.  

Принятие решения Думы города Костромы «О внесении изменений в 

Порядок выдачи, продления и закрытия разрешения на производство земляных 

работ на территории города Костромы» не повлечёт расходов бюджета города 

Костромы. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

решений Думы города Костромы, подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению либо принятию в связи с принятием решения 

Думы города Костромы «О внесении изменений в Порядок выдачи, продления  

и закрытия разрешения на производство земляных работ  

на территории города Костромы» 
 

В случае принятия решения Думы города Костромы «О внесении 

изменений в Правила проведения земляных работ на территории города 

Костромы» признание утратившими силу, приостановление, изменение или 

принятие решений Думы города Костромы не потребуется. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Контрольный лист определения необходимости проведения оценки 

регулирующего воздействия проекта решения Думы города Костромы «О 

внесении изменений в Порядок выдачи, продления  

и закрытия разрешения на производство земляных работ  

на территории города Костромы» 

 

№ 

п/п 

Предполагает ли проект нормативного правового акта ДА/НЕТ 

1 установление новых или изменение ранее предусмотренных 

обязанностей для субъектов предпринимательской 

деятельности, исходя из того, что предпринимательской 

является самостоятельная, осуществляемая на свой риск 

деятельность, направленная на систематическое получение 

прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, 

выполнения работ или оказания услуг лицами, 

зарегистрированными в этом качестве в установленном 

законом порядке 

НЕТ 

2 установление новых или изменение ранее предусмотренных 

обязанностей для субъектов инвестиционной деятельности, 

исходя из того, что инвестиционной является деятельность по 

вложению денежных средств, ценных бумаг, иного 

имущества, в том числе имущественных прав, иных прав, 

имеющих денежную оценку, вкладываемых в объекты 

предпринимательской и (или) иной деятельности в целях 

получения прибыли и (или) достижения иного полезного 

эффекта, и осуществлению практических действий в целях 

получения прибыли и (или) достижения иного полезного 

эффекта 

НЕТ 

 

Требуется проведение оценки регулирующего воздействия проекта 

муниципального правового акта: 

да/нет 

_____________________ 
(ненужное зачеркнуть) 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 

Дата ____________________________ 

 

 


